ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «05» февраля 2020 г. № 61-пп

г. Магадан

Об утверждении Перечня объектов капитального строительства,

в целях архитектурно-строительного проектирования,
строительства, реконструкции, капитального ремонта которых
применяются отдельные особенности осуществления закупок

и исполнения контрактов, предусмотренные законодательством
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд

В целях повышения эффективности и результативности

осуществления закупок товаров, работ, услуг при реализации

национальных проектов, перечень которых утвержден Указом

Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 г. № 204

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года», руководствуясь частью 55 статьи

112 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», Правительство Магаданской

области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов капитального

строительства, в целях архитектурно-строительного проектирования,

строительства, реконструкции, капитального ремонта которых

применяются особенности осуществления закупок и исполнения

контрактов, предусмотренные частями 56–63 статьи 112 Федерального

2

закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд» (далее – Перечень).

2. Установить, что министерство строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области и МОГКУ

«Дирекция единого заказчика министерства строительства, ЖКХ

и энергетики Магаданской области» при осуществлении закупок

и исполнении контрактов по объектам капитального строительства,

включенным в Перечень, уполномочены применять особенности

осуществления закупок и исполнения контрактов, предусмотренные

частями 56-63 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля

2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «05» февраля 2020 г. № 61-пп

П Е Р Е Ч Е Н Ь

объектов капитального строительства, в целях архитектурно-
строительного проектирования, строительства, реконструкции,

капитального ремонта которых применяются особенности
осуществления закупок и исполнения контрактов, предусмотренные

частями 56–63 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля
2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд»

1. Детский сад на 135 мест в микрорайоне «Марчекан»,

г. Магадан.

2. Средняя школа на 530 мест в третьем микрорайоне,

г. Магадан.

3. Учебный центр с кампусом на 200 мест для МОГАУ «Детско-

юношеский спортивно-оздоровительный центр «Северный Артек»

в микрорайоне «Снежная долина», г. Магадан.

4. Пристрой к детскому дому на 100 мест в п. Ола.

5. Многопрофильный центр реабилитации на 50 мест,

г. Магадан.

6. Дом-интернат для престарелых и инвалидов на 200 мест,

г. Магадан.

7. Многофункциональный культурный центр, г. Магадан.

8. Центр опережающей подготовки кадров, г. Магадан.

9. Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным

игровым залом 42х24, п. Палатка.

10. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа, п. Оротукан».

11. МБОУ «Начальная общеобразовательная школа,

г. Сусумана».

_________________